
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 18. 2. 2021 
 
Věc: Záměr prodeje částí pozemků pč. 1974/1, 1975 a 1978 

v k.ú. Mimoň  
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 10. 2. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 9. 2. 2021 a usnesením č. 
R21/54 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy neschvaluje 
zveřejnění záměru prodat část pozemku pč. 1974/1 ostatní 
plocha, část o výměře cca 289 m2 (celková výměra je 2507 m2), 
část pozemku pč.1978 lesní pozemek, část o výměře 268 m2 
(celková výměra je 27488 m2) a pozemek pč. 1975 ostatní 
plocha, o výměře 266 m2 v k.ú. Mimoň. 
 

 
Důvodová zpráva 

Dne 8.12.2020 požádala paní  B , bytem , Mimoň, o 
prodej částí pozemků pč. 1974/1, 1975 a 1978 v k.ú. Mimoň, které má od města 
v nájmu.  
Paní  měla do konce roku 2020 v nájmu pozemky: 

• část pozemku pč. 1974/1 ostatní plocha, část o výměře cca 289 m2 (celková 
výměra je 2507 m2),  

• pozemek pč. 1975 ostatní plocha, o výměře 266 m2 a  

• část pozemku pč.1978 lesní pozemek, část o výměře 268 m2 (celková výměra 
je 27488 m2). 

 
Cena nájmu 3086,- Kč ročně. Pozemek pč. 1974/1 – plocha 289 m2 a část pozemku 
pč. 1978 (146 m2) byly pronajaty jako zahrada a pozemek pč. 1975 – plocha 266 a 
část pozemku pč. 1978 (116 m2) byly pronajaty jako manipulační plocha. 



Od nového roku byl pozemek pč. 1974/1 z nájemní smlouvy vyjmut s tím, že nájemní 
smlouvu by mělo uzavřít Zahradnictví Mimoň, které dostalo celý pozemek do správy. 
Na základě toho p.  požádala o prodej těchto pozemků se slevou na kupní 
ceně (rozbor viz dále). 
 
Shrnutí z vyjádření všech odborů: 
Pozemek pč. 1978 – neprodávat – lesní pozemek v chráněném území NATURA 
Pozemek 1974/1 – neprodávat – potřebné pro přebudování koupaliště 
Pozemek pč. 1975 – je možné prodat – nachází se v ochranném pásmu lesa, což je 
důvod ke slevě z ceny. 
 
Ceny v případě prodeje: 
Cena dle Zásad by byla na zahradu 300,- Kč/m2, ostatní pozemky 200,- Kč.  
To znamená, že podle nájemní smlouvy by 435 m2 zahrada bylo za 130.500,- Kč + 
DPH a ostatní plochy 382 m2 by byly částku 76.400,- Kč + DPH. Celkem 206.900,- 
Kč + DPH + případně cena stromů (ty ale pravděpodobně leží za plotem.  
Paní uvádí, že pozemky nejsou příliš jako zahrada uživatelné, protože jsou 
buď ve stráni nebo na ně padá odpad ze stromů za plotem – z hlediska ceny by bylo 
třeba stromy, které jsou případně na pozemcích k prodeji ocenit znalcem a přičíst 
k ceně pozemku.  
Paní  naopak žádá o slevu z důvodu zastínění pozemků stromy, případně 
z důvodu výskytu stromů, z nichž padá odpad na užívané pozemky. Paní  
navrhuje slevu na polovinu. Tedy na částku 150,- Kč/m2 a 100,- Kč/m2, to znamená 
celkem 103.450,- Kč. 
Pro případ, že město nebude souhlasit se slevou, pak paní  žádá alespoň o 
prodej pozemku pč. 1974/1, který by měla mít v nájmu od Zahradnictví, a zde o 
zvážení slevy z ceny.  
 
S ohledem na výše vedené, pokud by byl prodán jen pozemek pč. 1975, který je 
užíván jako manipulační plocha a jako zahrada se užívat nedá – byl by oceněn dle 
Zásad částkou 200,- Kč/m2 + DPH (celkem 53.200,- Kč). K prodeji by bylo třeba 
zohlednit slevu za ochranné pásmo lesa. Obvykle bývá sleva za zatížení pozemku 
ve výši 20 % (160,- Kč/m2), zde je možné zvážit případně ještě i svažitost pozemku. 
 
Rada města projednala materiál 9.2.2021 a s ohledem na doporučení zástupců 
jednotlivých odborů doporučuje v tuto chvíli neprodávat žádný 
z požadovaných pozemků do té doby, než bude vybudováno nové koupaliště a 
pak teprve zvážit možnosti prodeje. Usnesení je navrženo dle doporučení rady 
města.  
 
Vyjádření zástupců odborů: 
 
OVÚPaD:  Ing. Petr Tadlík – Podle Územního plánu Mimoň se pozemky parc. č. 
1974/1 a 1975 v k.ú. Mimoň nachází v zastavěném území města, přičemž část 
pozemku parc. č. 1974/1 a celý pozemek parc. č. 1975 v k.ú. Mimoň, o které žádá 
žadatelka, jsou v ploše s funkčním využitím „Plochy smíšené obytné“. Naopak další 
dotčený pozemek parc. č. 1978 v k.ú. Mimoň se celý nachází v nezastavěném území 
města v ploše s funkčním využitím „Plochy lesní“. Pozemek parc. č. 1974/1 v k.ú. 
Mimoň se nachází v záplavovém území vodního toku Ploučnice Q100 a současně 
v ochranném pásmu lesa stejně jako pozemek parc. č. 1975 v k.ú. Mimoň. Lesní 



pozemek parc. č. 1978 v k.ú. Mimoň je součástí přírodně chráněného území – 
regionálního biocentra označeného jako 55-RC1914, který bezprostředně navazuje 
na evropsky chráněné území horního toku Ploučnice zařazeného do NATURA 2000. 
Pozemky nejsou dotčeny žádnou veřejně prospěšnou stavbou ani veřejně 
prospěšným opatřením. Na předmětných částech pozemků neevidujeme žádné sítě 
technické infrastruktury. Z výše uvedených důvodů nemáme námitek proti prodeji 
části pozemku parc. č. 1974/1 a 1975 v k.ú. Mimoň, které se nachází v zastavěném 
území, ale nesouhlasíme s prodejem části pozemku parc. č. 1978, který se nachází 
v nezastavěném území a je součástí přírodně chráněného funkčního celku.        
 
ORM: Ing. Jaroslav Filek – Proti prodeji části pozemku 1974/1 máme výhrady a 
nesouhlasíme. Tato část bude dotčena přivaděčem vody z vrtu na koupaliště. Zbylé 
pozemky jsou bez výhrad. 
 
 
OSM: Ing. Blanka Fialová – navrhujeme neprodávat nic nebo pouze pozemek pč. 1975, a 
to se slevou z důvodu ochranného pásma lesa. 
 
 
FO: p. Jesínková – bez dluhu 

 






















